R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​787
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o teor da Lei Municipal Nº. 4126/2000, que dispõe sobre a Publicidade ao Ar Livre no Município de Botucatu e dá outras providências.

Considerando que entre os requisitos para a exploração da publicidade ao ar livre está a autorização da Secretaria Municipal de Planejamento da Prefeitura Municipal de Botucatu;

Considerando que para a fabricação ou comercialização dos espaços de divulgação é necessário o registro da pessoa jurídica na Seção de Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza da Prefeitura Municipal de Botucatu;

Considerando que as formas de fiscalização da referida legislação não estão claras,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Planejamento, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar qual é a forma de fiscalização da Lei Municipal Nº. 4126/2000, que dispõe sobre a Publicidade ao Ar Livre no Município de Botucatu, bem como informar se existe um canal direto para denúncias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 10 de julho de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpqjr